
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
Darussalam, Banda Aceh 23111 

Telepon (0651) 7553205, 7553248, 7554394, 7554395, 7554396, 7554398 

Faksimile (0651) 7554229, 7551241, 7552730, 7553408 

Laman www.unsyiah.ac.id, Surel info@unsyiah.ac.id 

 

 

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS SYIAH KUALA 

NOMOR 11 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
PEDOMAN PEMILIHAN PROGRAM STUDI PADA  

SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU TAHUN 2022  
UNIVERSITAS SYIAH KUALA  

 
REKTOR UNIVERSITAS SYIAH KUALA, 

 
Menimbang : a. bahwa sebagai dasar penerimaan mahasiswa baru dalam 

rangka pemerataan kesempatan mendapatkan pendidikan, 
peningkatan mutu relevansi dan efisiensi manajemen 

penyelenggaraan pendidikan menghadapi tantangan dan 
mengikuti perkembagan ilmu pengetahuan; 

  b. bahwa untuk kelancaran dan ketertiban penyelenggaraan 
penerimaan mahasiswa baru, dipandang perlu adanya 
pedoman dalam memilih program studi pada Universitas   

Syiah Kuala; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan 
Peraturan Rektor tentang Pedoman Pemilihan Program 

Studi pada Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Tahun 
2022 Universitas Syiah Kuala; 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 336); 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500; 
3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Nomor 48 Tahun 2015 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 2050) sebagaimana diubah dengan 

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Nomor 124 Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 48 

Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas 
Syiah Kuala (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 2050); 
4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Nomor 99 Tahun 2016 tentang Statuta Universitas Syiah 
Kuala (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016         
Nomor 1951; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 
6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 6 

Tahun 2020 tentang Penerimaan Mahasiswa Baru Program 
Sarjana pada Perguruan Tinggi Negeri (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 50); 

http://www.unsyiah.ac.id/
mailto:info@unsyiah.ac.id


Catatan:  
1. UU ITE Nomor 11 Tahun 2008 Pasal 5 ayat (1) "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik 

dan/atau hasil cetakannya merupakan alat bukti yang sah". 
2. Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang 

diterbitkan oleh BSrE. 

 
 

 
7. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan 

Teknologi Nomor 11837/MPK.A/KP.07.00/2022 tentang 

Pengangkatan Rektor Universitas Syiah Kuala Periode  
Tahun 2022-2026; 

8. Peraturan Rektor Universitas Syiah Kuala Nomor 3 Tahun 
2017 tentang Panduan Akademik Program Diploma, 

Sarjana, Profesi, Magister/Spesialis, Doktor/Subspesialis 
Universitas Syiah Kuala; 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN REKTOR TENTANG PEDOMAN PEMILIHAN 
PROGRAM STUDI PADA SELEKSI PENERIMAAN 

MAHASISWA BARU TAHUN 2022 UNIVERSITAS SYIAH 
KUALA. 

 

   
Pasal 1 

(1) Pemilihan program studi pada penerimaan mahasiswa baru di Universitas 
Syiah Kuala adalah sebagaimana ditetapkan dalam Pedoman Pemilihan 

Program Studi pada Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Tahun 2022 
Universitas Syiah Kuala. 

(2) Pedoman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak berlaku untuk 
Penerimaan Mahasiswa Baru jalur Seleksi Nasional Masuk Perguruan 

Tinggi Negeri (SNMPTN) dari lulusan Sekolah Lanjutan Tingkat Atas 
(SLTA) paket C. 

(3) Pedoman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran peraturan ini yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari Peraturan Rektor ini. 

 
Pasal 2 

Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 
 

  Ditetapkan di Banda Aceh  
  pada tanggal 8 Maret 2022 
     

  REKTOR UNIVERSITAS SYIAH KUALA, 
   

    
  ttd. 

 
Prof. Dr. Ir. MARWAN, IPU 

  NIP 196612241992031003 
 
 

 

 



LAMPIRAN  
PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS SYIAH KUALA 

NOMOR 11 TAHUN 2022  
TENTANG  
PEDOMAN PEMILIHAN PROGRAM STUDI PADA SELEKSI 
PENERIMAAN MAHASISWA BARU TAHUN 2022 
UNIVERSITAS SYIAH KUALA  

                                                        

NO. NAMA PRODI SYARAT SLTA SYARAT FISIK 

1 PENDIDIKAN KEDOKTERAN 
HEWAN 

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  0.5 MA IPA 

    4.1 Keperawatan 

    4.2 Kesehatan Gigi 

    4.3 Teknologi Laboratorium Medik 

    4.4 Farmasi 

    5.2 Agribisnis Ternak 

    5.3 Kesehatan Hewan 

    5.4 Agribisnis Pengolahan Hasil Pertanian 

    5.5 Teknik Pertanian 

    6.3 Perikanan 

    6.4 Pengolahan Hasil Perikanan 

2 ARSITEKTUR 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    1.1 Teknologi Konstruksi dan Properti 

      

      

3 TEKNIK INDUSTRI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.8 Teknik Industri 

      

4 TEKNIK PERTAMBANGAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

    0.5 MA IPA 

    2.2 Geologi Pertambangan 
      

5 PERENCANAAN WILAYAH 
DAN KOTA 

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  0.5 MA IPA 

    1.2 Teknik Geomatika dan Geospasial 

  

 

6 AGROTEKNOLOGI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

  
 5.5 Teknik Pertanian 

  
 5.6 Kehutanan 

7 AGRIBISNIS 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    5.1 Agribisnis Tanaman 

    5.2 Agribisnis Ternak 

    5.4 Agribisnis Pengolahan Hasil Pertanian 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

8 PETERNAKAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.8 MA Keagamaan 

    5.2 Agribisnis Ternak 

    5.3 Kesehatan Hewan 

9 TEKNOLOGI HASIL 
PERTANIAN 

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.8 Teknik Industri 

    1.9 Teknologi Tekstil 

    1.10 Teknik Kimia 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

    4.4 Farmasi 

    5.4 Agribisnis Pengolahan Hasil Pertanian 

    5.5 Teknik Pertanian 



    6.4 Pengolahan Hasil Perikanan   

  

  
    8.1 Perhotelan dan Jasa Pariwisata 

    8.2 Kuliner 

10 TEKNIK PERTANIAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.1 Teknologi Konstruksi dan Properti 

    1.2  Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.3 Teknik Ketenagalistrikan 

    1.4 Teknik Mesin 

    1.5 Teknologi Pesawat Udara 

    1.7 Teknik Instrumentasi Industri 

    1.8 Teknik Industri 

    1.10 Teknik Kimia 

    1.11 Teknik Otomotif 

    1.13 Teknik Elektronika 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

    3.2 Teknik Telekomunikasi 

    5.5 Teknik Pertanian 

11 ILMU TANAH 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.10 Teknik Kimia 

    2.2. Geologi Pertambangan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika   

    5.6 Kehutanan   

    
      Sekolah Teknik Pertanian 
      Sekolah Teknik Kimia 
      Sekolah Pertanahan   

12 KEHUTANAN  0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

Tuna Wicara 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    0.9 Paket C IPA 

    0.10 Paket C IPS 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    5.4 Agribisnis Pengolahan Hasil Pertanian 

    5.6 Sekolah Kehutanan Menengah Atas 

13 PROTEKSI TANAMAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    4.4 Farmasi 

    5.3 Kesehatan Hewan 

    5.6 Kehutanan 

    6.3 Perikanan 

14 ILMU KEPERAWATAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

     

      

      

      

15 STATISTIKA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Wicara 

  
    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

16 MATEMATIKA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Wicara 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.1. Teknologi Konstruksi dan Properti 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.3. Teknik Ketenagalistrikan 

    1.4. Teknik Mesin 

    1.5. Teknologi Pesawat Udara 

    1.7. Teknik Instrumentasi Industri 

    1.8. Teknik Industri 

    1.10. Teknik Kimia, 

    1.11. Teknik Otomotif 

    1.12. Teknik Perkapalan 

    1.13. Teknik Elektronika 



    2.1. Teknik Perminyakan   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    2.2. Geologi Pertambangan 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

    3.2 Teknik Telekomunikasi 

    4.5 Pekerjaan Sosial 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    7.2 Manajemen Perkantoran 

    7.3 Akuntansi dan Keuangan 

    7.4 Logistik 

17 FISIKA 0.1 SMA IPA 

Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.1. Teknologi Konstruksi dan Properti 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.3. Teknik Ketenagalistrikan 

    1.4. Teknik Mesin 

    1.5. Teknologi Pesawat Udara 

    1.7. Teknik Instrumentasi Industri 

    1.8. Teknik Industri 

    1.9. Teknologi Tekstil 

    1.10. Teknik Kimia 

    1.11. Teknik Otomotif 

    1.12. Teknik Perkapalan 

    1.13. Teknik Elektronika 

    2.1. Teknik Perminyakan 

    2.2. Geologi Pertambangan 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

    3.2 Teknik Telekomunikasi 

    4.3 Teknologi Laboratorium Medik 

    5.5 Teknik Pertanian 

18 KIMIA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

Tidak Tuna Wicara 

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.8. Teknik Industri 

    1.10. Teknik Kimia 

    2.1. Teknik Perminyakan 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    4.4 Farmasi 

19 FARMASI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    4.4 Farmasi 

      

20 INFORMATIKA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Wicara 

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

21 ILMU POLITIK 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

 

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    4.5 Pekerjaan Sosial 

22 PSIKOLOGI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.2 SMA IPS 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    
 23 PENDIDIKAN DOKTER 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

      

      

      

  



24 ILMU HUKUM 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    0.9 Paket C IPA 

    0.10 Paket C IPS 

25 PEMANFAATAN SUMBERDAYA 
PERIKANAN 
  

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  0.5 MA IPA 

    1.3. Teknik Ketenagalistrikan 

    1.4. Teknik Mesin 

    1.8. Teknik Industri 

    1.12. Teknik Perkapalan 

    6.1 Pelayaran Kapal Penangkap Ikan 

    6.2 Pelayaran kapal Niaga 

    6.3 Perikanan 

    6.4 Pengolahan Hasil Perikanan 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

26 ILMU KELAUTAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    6.1 Pelayaran Kapal Penangkap Ikan 

    6.2 Pelayaran Kapal Niaga 

    6.3 Perikanan 

    6.4 Pengolahan Hasil Perikanan 

27 KEHUTANAN (PSDKU GAYO LUES)  0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

  0.2 SMA IPS Tidak Tuna Rungu 
  

 
0.3 SMA Bahasa Tidak Tuna Daksa 

    0.4 SMA Keagamaan Tidak Buta Warna Sebagian 

    0.5 MA IPA Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.6 MA IPS 

     0.7 MA Bahasa 

     0.8 MA Keagamaan 

     0.9 Paket C IPA 

     0.10 Paket C IPS 

     1.1. Teknologi Konstruksi dan Properti 

     1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

     1.4. Teknik Mesin 

     1.6. Teknik Grafika 

     1.7. Teknik Instrumentasi Industri 

     1.8. Teknik Industri 
     1.10. Teknik Kimia 
     1.11. Teknik Otomotif 

     1.12. Teknik Perkapalan 
     1.13. Teknik Elektronika 
 28 BUDIDAYA PERAIRAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    6.3 Perikanan 

    6.4 Pengolahan Hasil Perikanan 

29 TEKNIK KIMIA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.8. Teknik Industri 

    1.9. Teknologi Tekstil 

    1.10. Teknik Kimia 

    2.1. Teknik Perminyakan 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    5.4 Agribisnis Pengolahan Hasil Pertanian 

30 TEKNIK ELEKTRO 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.3. Teknik Ketenagalistrikan 

    1.4. Teknik Mesin 

    1.7. Teknik Instrumentasi Industri 

    1.13. Teknik Elektronika 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

    3.2 Teknik Telekomunikasi 

  



31 TEKNIK KOMPUTER 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

   

    0.5 MA IPA 

    1.2 Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.3 Teknik Ketenagalistrikan 

    1.8. Teknik Industri 

    1.13 Teknik Elektronika 

    2.3 Teknik Energi Terbarukan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

    3.2 Teknik Telekomunikasi 

32 BIOLOGI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    5.1 Agribisnis Tanaman 

    5.2 Agribisnis Ternak 

    5.3 Kesehatan Hewan 

    5.4 Agribisnis Pengolahan Hasil Pertanian 

    5.5 Teknik Pertanian 

    5.6 Kehutanan 

    6.3 Perikanan 

    6.4 Pengolahan Hasil Perikanan 

33 PENDIDIKAN DOKTER GIGI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

      

      

      

34 AKUNTANSI  0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    0.9 Paket C IPA 

    0.10 Paket C IPS 

    4.5 Pekerjaan Sosial 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    7.2 Manajemen Perkantoran 

    7.3 Akuntansi dan Keuangan 

35 TEKNIK MESIN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.4. Teknik Mesin 

    1.5. Teknologi Pesawat Udara 

    1.11. Teknik Otomotif 

    1.12. Teknik Perkapalan   

36 TEKNIK GEOFISIKA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.3. Teknik Ketenagalistrikan 

    1.6. Teknik Grafika 

    1.10. Teknik Kimia 

    1.13. Teknik Elektronika 

    2.1. Teknik Perminyakan 

    2.2. Geologi Pertambangan 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

    3.2 Teknik Telekomunikasi 

37 TEKNIK GEOLOGI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    2.1. Teknik Perminyakan 

    2.2. Geologi Pertambangan 

38 SOSIOLOGI 0.2 SMA IPS Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    4.5 Pekerjaan Sosial 

    8.1 Perhotelan dan Jasa Pariwisata 



39 ILMU KOMUNIKASI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    8.1 Perhotelan dan Jasa Pariwisata 

    9.2 Desain dan Produk Kreatif Kriya 

    9.8 Seni Broadcasting dan Film 

40 ILMU PEMERINTAHAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

  0.7 MA Bahasa 

  0.8 MA Keagamaan 

  7.2 Manajemen Perkantoran 

41 PENDIDIKAN BIOLOGI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    4.4 Farmasi 

    5.3 Kesehatan Hewan 

    5.6 Kehutanan 

    6.3 Perikanan 

42 PENDIDIKAN FISIKA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.3. Teknik Ketenagalistrikan 

    1.4. Teknik Mesin 

    1.5. Teknologi Pesawat Udara 

    1.11. Teknik Otomotif 

    1.13. Teknik Elektronika 

    2.2. Geologi Pertambangan 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

43 PENDIDIKAN KIMIA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.7. Teknik Instrumentasi Industri 

    1.8. Teknik Industri 

    1.9. Teknologi Tekstil 

    1.10. Teknik Kimia 

    2.1. Teknik Perminyakan 

    2.2. Geologi Pertambangan 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    4.4 Farmasi SMK Industri 

44 PENDIDIKAN BIOLOGI  

(PDSKU GAYO LUES) 

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

      

      

   45 PENDIDIKAN PANCASILA DAN 
KEWARGANEGARAAN 

  

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

  

  

  

  

  0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

  SMK  

46 PENDIDIKAN SEJARAH 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.10 Paket C IPS 

  



47 PENDIDIKAN GEOGRAFI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

    0.2 SMA IPS 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.9 Paket C IPA 

    0.10 Paket C IPS 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.6. Teknik Grafika 

    2.2. Geologi Pertambangan 

    4.5 Pekerjaan Sosial 

    5.6 Kehutanan 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    8.1 Perhotelan dan Jasa Pariwisata 

48 PENDIDIKAN SENI DRAMA 
TARI DAN MUSIK 
  

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    0.9 Paket C IPA 

    0.10 Paket C IPS 

    9.1 Seni Rupa 

    9.2 Desain dan Produk Kreatif Kriya 

    9.3 Seni Musik 

    9.4 Seni Tari 

    9.5 Seni Karawitan 

    9.6 Seni Padalangan 

    9.7 Seni Teater 

    9.8 Seni Broadcasting dan Film 

49 PENDIDIKAN 
KESEJAHTERAAN KELUARGA 

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  

  0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    1.9. Teknologi Tekstil 

    8.1 Perhotelan dan Jasa Pariwisata 

    8.2 Kuliner  

  8.3 Tata Kecantikan 

    8.4 Tata Busana 

50 PEND. JASMANI KESEHATAN 
DAN REKREASI 
  

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

Tinggi Badan Pria 160 cm 

  0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

  SMK Tinggi Badan Wanita 155 cm 

  SPK Memiliki Tingkat Kebutuhan Jasmani 

   Memiliki Berat Badan Ideal 

        

51 BIMBINGAN KONSELING 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    4.1 Keperawatan 

    4.5 Pekerjaan Sosial 

    10.2 SLB Tunanetra 

    10.5 SLB TunaDaksa 

52 PENDIDIKAN GURU PAUD 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 



    0.7 MA Bahasa   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.8 MA Keagamaan 

    0.9 Paket C IPA 

    0.10 Paket C IPS 

    4.1 Keperawatan 

    4.2 Kesehatan Gigi 

    4.4 Farmasi 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    8.2 Kuliner 

    8.3 Tata Kecantikan 

    8.4 Tata Busana 

    9.1 Seni Rupa 

    9.2 Desain dan Produk Kreatif Kriya 

    9.3 Seni Musik 

    9.4 Seni Tari 

    9.5 Seni Karawitan 

    9.6 Seni Padalangan 

    9.7 Seni Teater 

    9.8 Seni Broadcasting dan Film 

53 EKONOMI PEMBANGUNAN 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    7.2 Manajemen Perkantoran 

    7.3 Akuntansi dan Keuangan 

54 MANAJEMEN 0.1 SMA IPA Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    4.5 Pekerjaan Sosial 

    5.4 Agribisnis Pengolahan Hasil Pertanian 

    5.5 Teknik Pertanian 

    6.2 Pelayaran kapal Niaga 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    7.2 Manajemen Perkantoran 

    7.3 Akuntansi dan Keuangan 

    7.4 Logistik 

  
8.1 Perhotelan dan Jasa Pariwisata 

55 EKONOMI ISLAM 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Rungu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

     0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    0.9 Paket C IPA 

    0.10 Paket C IPS 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    7.3 Akuntansi dan Keuangan 

56 MANAJEMEN GAYO LUES 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

  

  

  

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    7.2 Manajemen Perkantoran 

57 TEKNIK SIPIL 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  
    0.5 MA IPA 

    1.1. Teknologi Konstruksi dan Properti 

  



Catatan:  
1. UU ITE Nomor 11 Tahun 2008 Pasal 5 ayat (1) "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik 

dan/atau hasil cetakannya merupakan alat bukti yang sah". 

2. Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang 

diterbitkan oleh BSrE. 

58 AGROTEKNOLOGI (PSDKU 

GAYO LUES) 

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    5.1 Agribisnis Tanaman 

    5.4 Agribisnis Pengolahan Hasil Pertanian 

    5.5 Teknik Pertanian 

    5.6 Kehutanan 

59 PENDIDIKAN BAHASA 
INGGRIS 

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

Toefl 450 

  0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

60 PENDIDIKAN GURU 
SEKOLAH DASAR 

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    SMK   

61 PENDIDIKAN BAHASA INDONESIA 

  

0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

62 PENDIDIKAN EKONOMI 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Tuna Rungu 

Tidak Tuna Wicara 

Tidak Tuna Daksa 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.2 SMA IPS 

    0.3 SMA Bahasa 

    0.4 SMA Keagamaan 

    0.5 MA IPA 

    0.6 MA IPS 

    0.7 MA Bahasa 

    0.8 MA Keagamaan 

    0.9 Paket C IPA 

    0.10 Paket C IPS 

    7.1 Bisnis dan Pemasaran 

    7.2 Manajemen Perkantoran 

    7.3 Akuntansi dan Keuangan 

63 PENDIDIKAN MATEMATIKA 0.1 SMA IPA Tidak Tuna Netra 

Tidak Buta Warna Sebagian 

Tidak Buta Warna Keseluruhan 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    0.5 MA IPA 

    0.9 Paket C IPA 

    1.1. Teknologi Konstruksi dan Properti 

    1.2. Teknik Geomatika dan Geospasial 

    1.3. Teknik Ketenagalistrikan 

    1.4. Teknik Mesin 

    1.5. Teknologi Pesawat Udara 

    1.6. Teknik Grafika 

    1.8. Teknik Industri 

    1.10. Teknik Kimia 

    1.11. Teknik Otomotif 

    1.12. Teknik Perkapalan 

    2.1. Teknik Perminyakan 

    2.2. Geologi Pertambangan 

    2.3. Teknik Energi Terbarukan 

    3.1 Teknik Komputer dan Informatika 

    3.2 Teknik Telekomunikasi 

  

 

Ditetapkan di Banda Aceh  

pada tanggal 8 Maret 2022 
     

REKTOR UNIVERSITAS SYIAH KUALA, 
   

ttd. 
 

 Prof. Dr. Ir. MARWAN, IPU 
NIP 196612241992031003 

 


		2022-03-22T15:57:43+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik


		2022-03-22T15:57:46+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




